
 
  

 

                                 MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG 
                             PCA CÔNEGO AGOSTINHO JOSE 

DERESENDE, 30 
                           CEP 36513-000 Tele fax (32) 3576 1130 

                                                         Adm: 2021/2024 
 
             

                                                      PORTARIA Nº 153 /2022  

                                               “NOMEIA CHEFE DE SERVIÇOS”. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES, COM FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO 

MUNICÍPIO LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E EM FACE DA 

NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO: 

RESOLVE: 

Art.1º: Fica nomeado como CHEFE DE SERVIÇOS do Munícipio de Dores do 

Turvo/MG a servidora WANDO DAVI FRANCO CASTILHO, brasileiro, 

casado, inscrito no CPF sob o nº 064.552.156-64, RG- MG 13.697.853, para 

exercer funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de 

CHEFE DE SERVIÇOS, lotado na Secretaria Municipal de ESPORTE E 

LAZER, seccionado nas Manutenções Atividades de campo/futebol. 

Art.2º: Determinar  que esta portaria entre vigor na data de sua publicação. 

Art.3º: Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

                                     Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                                      Dores do Turvo, 24 de março 2022. 

                                  


